
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364211344406276 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/21K/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2024/21K/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   31/05/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/21K/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 20, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día veinticuatro de mayo de dos mil 
veinticuatro.
 
2. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 
Referencia: 2024/2201Q.
 Propuesta del concejal delegado de empleo y formación, para aprobar solicitud de 
interesado para participar en el programa Plan Carnet Fácil.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/3201G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del Lote 6 del contrato privado para “Autorización del plan de 
aprovechamientos cinegéticos en montes de utilidad pública, año 2021”, hasta el 
31/03/2031.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364211344406276 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. CULTURA. 
Referencia: 2024/2102D.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar prórroga del convenio de 
colaboración y aprobación del proyecto de actividad para 2024 con la Asociación de 
Fotografía de Mazarrón F20.
 
5. CULTURA. 
Referencia: 2024/2103X.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la prórroga del convenio de 
colaboración y el proyecto de actividad 2024 con el Cabildo de Cofradías de Semana Santa 
de Mazarrón.
 
6. CULTURA. 
Referencia: 2024/2105N.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la prórroga del convenio y el 
proyecto de actividades de 2024 con el Cabildo Superior de Cofradías de Semana Santa de 
Puerto de Mazarrón.
 
7. CULTURA. 
Referencia: 2024/3116B.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar el convenio de colaboración con 
la Asociación Musical Maestro Eugenio Calderón, para el desarrollo de actividades 
musicales a través de su banda de música en 2024.
 
8. CULTURA. 
Referencia: 2024/3121Q.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar el convenio de colaboración con 
la Asociación Musical Maestro Eugenio Calderón, para el desarrollo de actividades 
musicales a través de su Escuela de música en 2024.
 
9. DEPORTES. 
Referencia: 2024/1819W.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida al Club Bahía de Mazarrón Basket temporada 2022-
23.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2024/1918D.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida al Club de Galgos Mazarrón temporada 2023.
 
11. DEPORTES. 
Referencia: 2024/2023E.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a la Sociedad de Cazadores La Purísima 
temporada 2023.
 
12. DEPORTES. 
Referencia: 2024/2191Y.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida al Club Mazarrón Fútbol Sala temporada 2022-23.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364211344406276 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
13. DEPORTES. 
Referencia: 2024/4729Z.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida al Club Bahía de Mazarrón Beach temporada 2022-
23.
 
14. DEPORTES. 
Referencia: 2024/5039W.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para autorizar la celebración de la 
actividad deportiva Cross Popular Policía Local 2024.
 
15. DEPORTES. 
Referencia: 2024/5040A.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, aprobar convenio colaboración entre el 
Ayuntamiento de Mazarrón y la deportista local Lucía Legaz Raja para el ejercicio 2024.
 
16. DEPORTES. 
Referencia: 2024/5131W.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a la Asociación de Pescadores Náuticos Puerto de 
Mazarrón temporada 2023.
 
17. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/4598K.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar solicitud de subvención al 
Servicio Regional de Empleo y Formación para la realización del proyecto “Fomento 
Territorial del Empleo: ADLS Mazarrón”.
 
18. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/2908X.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la apertura del recinto ferial en El Rihuete 
en la campaña de verano 2024.
 
19. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/2909B.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para conceder autorización para la instalación 
de aparatos feriales en el recinto destinado a tal efecto junto a la Playa de la Isla.
 
20. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/1152W.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
21. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/1153A.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
22. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/1425E.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364211344406276 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
23. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/1926V.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
24. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/3199W.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
25. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/3220T.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
26. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/3623N.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
27. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/3625Z.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
28. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/10778H.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para declarar desistimiento de 
Reclamación de Responsabilidad Patrimonial, NRGE: 2023020492.
 
29. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/10815D.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para solicitar a IBERDROLA, 
cambio de titularidad del contrato de electricidad de inmueble recientemente adquirido en C/. 
Fernández Caballero (Mazarrón), Edf. Montesinos, 1º D.
 
30. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/3317M.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorización de uso común 
especial a Cruz Roja Española, de un local en el edificio La Cresta del Gallo de Mazarrón.
 
31. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/4990E.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización de 
uso común especial del Pabellón de La Cañadica de Mazarrón.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3352V.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364211344406276 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de personal, para la constitución de la bolsa de empleo 
para la cobertura del puesto de trabajo de Oficial Electricista en el M.I. Ayuntamiento de 
Mazarrón.
 
33. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4129N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el llamamiento interino de un Trabajador 
Social con una jornada de 24 horas semanales.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4561F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
35. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4572H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
36. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4593Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la jubilación de funcionaria 
municipal.
 
37. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4728J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el nombramiento interino de un/a auxiliar 
de archivo y bibliotecas.
 
38. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4898E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la Oferta de Empleo Público 
para el año 2024 del Ayuntamiento de Mazarrón.
 
39. PROTECCIÓN CIVIL Y SERVICIO DE EMERGENCIAS MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/12359N.
 Propuesta de la concejala delegada de protección civil y servicio de emergencias municipal, 
para aprobar Convenio de Colaboración entre el Ayuntamiento de Mazarrón e INKOLAN, 
información y coordinación de obras a.i.e.
 
40. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/11619N.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para el pago de los intereses de 
demora generados por la devolución de la segunda fase de la subvención concedida 
conflicto en Ucrania.
 
41. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/1766H.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar convenio de 
colaboración con la Asociación ASPADEM, para desarrollo de actividades de con personas 
con discapacidad intelectual.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364211344406276 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
42. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/2531R.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para considerar cumplida la 
obligación de justificación de la subvención de 2023, concedida a la ASOCIACIÓN DE 
ENFERMEDADES RARAS D´GENES.
 
43. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/2608D.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para considerar cumplida la 
obligación de justificación de la subvención concedida a CÁRITAS PARROQUIAL.
 
44. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/3942D.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar convenio de 
colaboración con la Asociación AFIBROMAZ, para el desarrollo de actuaciones en beneficio 
de personas afectadas de fibromialgia.
 
45. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/4318V.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar convenio de 
colaboración y la subvención 2024 con Cáritas Parroquial “San José” de Puerto de 
Mazarrón.
 
46. URBANISMO. 
Referencia: 2024/2180H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar redacción de proyecto de 
Adecuación de Viales en el T.M. de Mazarrón.
 
47. URBANISMO. 
Referencia: 2024/3563K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para rectificar errores en el acuerdo de 
Junta de Gobierno Local de aprobación de proyecto de renovación de redes de agua potable 
en el término municipal de Mazarrón para la mejora del rendimiento hidráulico de la red en 
sesión celebrada el 19 de abril de 2024.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/21K/SESJGL de fecha 
31 de mayo de 2024 a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364211344406276 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es


		2024-05-29T14:27:03+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-05-29T14:26:35+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




